
255ª feira | 25/Mar/2021  - Edição nº 10899

Janiópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 044/2021 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 08 de abril de 2021, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), que tem por 
objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES, REAGENTES, ENTRE 
OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E 
MÁQUINAS, QUE INTEGRAM A FROTA DO MUNICÍPIO DE 
JANIÓPOLIS –PARANÁ. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09:00 horas do dia 08 de abril de 2021, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, 
centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
153.283,25 (Cento e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte e 
cinco centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 24 de março de 2021. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
 
 

 

71233/2021

Jaguariaíva 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32-2021 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA 
MUNICIPAL. 
TIPO: Maior desconto. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  08 de abril de 2.021. 
HORÁRIO: 09h:00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores 
Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a 
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min. 

Jaguariaíva, 24 de março de 2021. 
 

DENEVAL BUENO NETO 
PREGOEIRO 

 

 
 

 

71244/2021

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL 0KM PARA USO E 
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. ÍNICIO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 29/03/2021 ás 09:00 (nove 
horas); ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
13/04/2021 ás 09:00 (nove horas); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: dia 13/04/2021 ás 09:30 (nove horas e trinta minutos); LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL (www.bllcompras.com). 
RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira, 
www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou 
solicitado através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br;. Japira, 23 de março de 
2021. ÂNGELO MARCOS VIGILATO-Prefeito Municipal 

70950/2021

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021 – PMLS
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa(s) especializada(s) em 
fornecimento marmitas e refeições para atender diversos órgãos do município -
com item exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte, item de 
livre concorrência e item com cota reservada para microempresas e empresas de 
pequeno porte.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 12/04/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 23 de março de 2021.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

71292/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2021 – PMLS
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa(s) especializada em 
serviços de lavagem de veículos, tipo ônibus, micro-ônibus, van, kombi  e 
veículos leves do município de laranjeiras do sul, exclusivo para micro empresas 
e empresas de pequeno porte, com item de ampla concorrência e cota de até 
25% para me e epp.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 12/04/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 23 de março de 2021.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

71294/2021

Jussara 

MUNICÍPIO DE JUSSARA – ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 
 
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 02/2021 que após a análise 
e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as 
seguintes proponentes: 
 

Nº EMPRESA 

01 CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ nº 
05.326.878/0001-35 

02 O.S.L INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ nº 27.943.728/0001-03 

03 J SETE CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº 14.171.608/0001-
93 

 
E inabilitar as seguintes proponentes: 
 

Nº EMPRESA 

1 BETA HOME CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 
31.587.659/0001-10 

2 CONSTRUBENS – OSMAR XAVIER DE BARROS FILHO 
ENGENHARIA – EPP, CNPJ nº 33.267.835/0001-61 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 
respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
 
 

Jussara, 24 de março de 2021 
 
 

Éder A. M. Marques 
Presidente da C.P.L 

 
 
 

71353/2021

MUNICÍPIO DE JUSSARA – ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 
 
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 02/2021 que após a análise 
e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as 
seguintes proponentes: 
 

Nº EMPRESA 

01 CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ nº 
05.326.878/0001-35 

02 O.S.L INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ nº 27.943.728/0001-03 

03 J SETE CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº 14.171.608/0001-
93 

 
E inabilitar as seguintes proponentes: 
 

Nº EMPRESA 

1 BETA HOME CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 
31.587.659/0001-10 

2 CONSTRUBENS – OSMAR XAVIER DE BARROS FILHO 
ENGENHARIA – EPP, CNPJ nº 33.267.835/0001-61 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 
respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
 
 

Jussara, 24 de março de 2021 
 
 

Éder A. M. Marques 
Presidente da C.P.L 

 
 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
178912521

Documento emitido em 31/03/2021 17:04:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10899 | 25/03/2021 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


